
DIARIOOFICL&LDOFSTADO SERIE3 ANO VII N°216 FORTALEZA, I9DENOVEMBRODE20I5 flW 

Estate do Coati - Prefeitura Municipal do Be. Viagem - Avian do Licitacao - Pregâo Prosoncial sP 1811.1/15-GAB. 0 Municipio do 
Be. Viagem - CE, atraves do Ciabinote do Prefeito toma püblico aos interossados, quo no di. 01 do dezembro do 2015 as 09:00 hans, ostará 
realizando Iicitacao no Modalidade Pregão Presencial, ripe monor prcço, cujo objeto é a Aquisicao do material pennanente44tindo an prognma 
do premiacâo aOs contribuintes do IPTU dosto Municipio, confonne time do refcrincia. C) Edital completo poderá 	ob do na Conissão 
Fermanento de LicitacAo na Pro, Monsen],or Josô Cãndido, IOU, Contra, no horario das 8:00 as 12:001. nos dias iteis. 	- en - CE, IS do 
novejubre do 2015. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Preleitura Municipal do Ocara. A Comissáo Permanentn do Licitaçao comunica aos interessados quo no proximo die 02 
do Dozenibro do 2015 as 09001.4 estará abnudo Preppie Prese"c'al NO 1911 01/201 - EMS cujo Objeto o Registro do Preps pan flitura 
eventual aquisicâo do is liquefeito do potrolco o agua mineral acondicionada on garra±o do 20 ]itros, pan atendimenlo des necessidades do Fundo 
Municipal de Sañde do Muntcpio 0 Edital completo astern a d'sposiçAo nos dias fites apos Osta publ'cacão no horano do Eli as 12h no endereço da 
Profeitura a Av. Col. Joao Felipe 858 - Centro Ocara - CE 0 amda no site http://www.tcm.ce.goy  brñ'c'tacoesl 19 do Novonbro de 2015 
Bruno Nogueira do Oliveira - Pregooiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Cear* - Prefeihira Municipal do libajara - Secrelaria do Bducacão - Resultado do Julganento do Propostas - Prop -ão 
008/2015-Soduc. Vencedora do Cortarne: Ord6nio Fon'oira Fernandes-ME-CNI'J.1l.219.085/000l-l0, corn o valor mensal do fl'204 
(Duzentos e quatro nil, quinhentos 0 cinquenta 0 omen reds e doze connives). Ficando desdo já aberto prize do 03 Urged dimÜtOÜ peintet 
do reourso, continue Alt 10  Incise XVITI, Ubajara, 18 do Novembro do 2015. Carla Maria Oliveira Timbó - Pregoein. 	It FL 

*** *** *** 

Estado do Cearã - Prefeihira Municipal do Eusébio - Extrato do 
Ate do Reglstro do Procos N. 04512015 - Pregao Eletr8uico/ 
Registro do Preco N. 32.2015.09.10.0001. Orgao(s): Prefeitura 
Municipal do Busebio - CNn No 23.563.067/0001-30, através ia 
Secrotaria its Ijesenvolvimento Social; Educacão; Sande; Governo 
Desenvolvimento do Gestic; Financas e Planejanonto; Apoic so 
Gabinote; Ohms c Scr'vicos Pliblicos; Cultura e Turismo; Esportes; 

\,) Segurança Püblica a Cidadania. Fornecedor: Francisco Renato Araujo 
ME - C.M.P.J.: 04.416.461/0001-09, voncodora dos lotes 01, 02, 03, 
05 0 07, no valor do R$ 2,723,666,00 (dais milhãos setecentos e vinto 
o Ir2s mil seiscentos e sessenta e is reals). Pstimado pan o periodo do 
vigncia da Ata do Regisiro do Purees; Data do As,inumme 29 do Outubro 
do 2015; Procedimento Licitat&io: Prego Elotrônico/Registro do Precos 
N, 32.2015.09.10.000I; Objeto: - Registro do Procos para flitura e 
eventual prcstacäo do sorviços do grficos. 'Vigència: 12(dozc) noses, 
contados a partir da data do assinatura do Ata its Rogistro do Pieces; 
Recursos: consignados no Orçamento do Prefoitura Municipal do Eusébio, 
Exercicia 2015, ins Seguintos Classificacães: 02.11.01.04.122.0110. 

F 	203 1;02.11.02.08.244 ,0209,21 59;02.11.02.08.244.02 09. 
MISTO 

 

2157;02.11.02.08.244.0209.2117;01.09.01.12.122.0108.2015; 01.  
09.01.12.36t.0207.2137;01.09,01.12.365.0207.2022;02.10.01. 
10.122.0109.2025; 02. lOOt 10.302.0201-2075; 02.10. 01.10.301. 

FSCCi21 0201.2074; 02.10.0l.10.302. 0201. 2134; 01.07.01.04.122.0106.2036; 
01.06.01.04.122.0105.2032;01.02.01,04.t22.0102.2003; 
UI .08.01,15,l22.0107.2008 01.15.01.04.122.0113.214101.12. 
01.04.122.0111.2043;01.t3.01.06.122.0112.2127. Elenento do 
Despesa: 3.191139.00 - Outros Servicos do Terceiros - Pess9a Juridica; 
Assina(n) polo Fornecedar: Francisco Renato Araujo, titular. Assina 
polo Prefeitura Municipal do Eusébio: Os Ordonadores de Dospesa des 
Secretaries, Mn Maria do Socorro Lima Barros Goncalves, Ivonilde 
Silva dos Santos, Mario Laurie Ramalho Marti]des, Raimundo Massono 
Filho, Francisco Edmo Gomes Linhares. Evaizita Martins Frota Burns, 
Sebastião Carneiro do Albuquerque, Francisco do About Cammca, Maria 
Orion Martins Freon e Lauro do Costa Loito Sobrinho. 

'—I 

*** *** *** 
.A'Iriso do Licitacio an Modalidade Preflo - 0 Mnhiicipio do 
l'acajus, atraves do Cosniss5o do Licitaç&s, toma péblico quo so encontTa 
A disposicAo dos intoressados, 0 Edith do licitaço na modaildade Pregâo, 
NO 2015.11,10.001-PP do lipo manor preço (major percentual do 
descouto per low), a4o objoto o o Rogistro as Precos pan Aquisicôes 
pounds do Medicamentos, Eticos, (3enéricos e Similaros, do Catalogo de, 
ABC Farina quo não constarn no Programa do Pactuacào Integrada 
(PPI) do Atonco thsica dostinados a Doaflo pan pessoas em condicoes 
do Vulnorabilidado Social junto I Secrotaria do SaMe do Municlpio do 
Pacajus/CE. A realizar-se di. 02 do dezembro do 2015 as 09:00hs, 
malores informacoes na sale de Comissão do Licitacão, situada na Rua 
Guaranty, 600 - Altos - Centro - Pacajus - Ceará, dos 08:00 as 11:30 
Pete tolofono (85) 3348.1651 e no silo: w'vw.tcn.ce.gov.br. Pacajus-
(CE), 18 de novembro do 2015. Maria Fabiola Alves Castro - Ptogoeim. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Municipie do Si. Bonedito - Aviso do Licitação 
- Concorréncia Publica No 07,00212015-CP. A Comissao Permanente 
do Licitacão a Pregâo do Sir, Benedito-CE, terms p'blico para 
conliecimento dos intoressados quo roalizara no dia 21 do dezembro do 
2015, as 09:00 horas, na Sala do Comissão, localizada a Rua Paulo 
Marques no  378, Centro, So Benedito/CE, sessão publica do 
Concorréncia, objeto e cont'atacIo do empitsa para presidia do servicos 
do pavimentaçao ern podn tosca em diversas nws do We do Municipio 
do Sin Benedito -CE. 0 Edital o moves, podoth 5cr adquirido junto 

\ CPL, do sogunda I sexta-feira horàrio do USh as 12h. Sit, Benodito-
CE, 17 do Novombro do 2015. Diane Goacalves Alcntara Macid 
- Presideute. 

tstado do Ceara, Ezau Iragoso do Silva, torna pUblico 0 extrato do 
Contrato resultante do Dispensa do Licitacao n o  005/2015. Unitede 
Cestora: Camera Municipal de Boa Viagem, Ceará; Obleto: Contratacão 
do services técnicos especializados em organizaçIo a realizacâo do 
Concurso Publico pan pro pimento do cargos do quadro ofotivo di Carnan 
Municipal do Boa Viagom, constando do provas cscritas e prova do 
tituios, do naturoza classificatoria c/ott eliminatUria, conformo Tormo 
do Roforencia e Anexos; Dotacão Orcameutiria, Atividado no 
01.031.0101,2,001 e 0 olomonto do dosposa no 3.3.90.39.00; Control 
'C 007/2015 - Licitante: Centro do Troinamento o Desenvolvimento 
- CETREDE; Valor esti.uado' U 100.000,00 (oem nil reais), pan 
uma demands provista do 1,000 (mil) insciiçOes, onde a contratada sent 
romunerada apenas pelt arrocadaçao dossas; Vigëncia do Contrite; 
12 (doze) mews; Assina no's Contratate: Ezau Fragoso do Silva; 
Assina nola Contratad.: Francisco do Assis Melo Lima; Data do 
Assinatara do Contrato: 16 de novembro do 2015. 
Boa Viagem , 17 do novembro do 2015- Esau Fragoso do Silva, 
Presidente do Camera Municipal do Boa Viagem - CE 

*** *** *** 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal do Madalcua - Extrato 
do PnblicacAo do Controls No 2110.0312015 Roferente a Tornado 
its Preco No 2015.09.18.02. Objeto: Contrataçào pars ExocucIo dos 
Serviços do Conclusão do Creche Pro Infincia e do Constniçao on Escola 
no Distrito de Pails Broncos no Municlpio do Madalena. Conlratante: 
Secretaria do Educaçâo. Contratada: Colinas Construçoes Tnnsporto 0 

Sorvicos Fireli-ME, Assina pela Coniratada: Oscar Rodriguos Alves Nob. 
Valor Global: R$ 296.699,40 (duxontos C noventa e seis nil e seiscentos 

noventa 0 Hove rvais e quarenta e quatro contavos). Fundamento 
Legal: Lot 8666/93 e sues alteracôes. Presidonto, Lucas William Sousa 
Bittencourt. Madden, 21 de Outubro do 2015, 

*** *** *** 

Estado lu Ceari - Prefeitura Municipal do Cedro - Aviso do 
Licltaco. A Comissao do Licitacbo, torna püblico a licitaçao no 
modalidado Coacon-encia Péblica if 1611.01/2015-03, cujo objoto 

a contratacão de pessoa Judaica part prostacIo dos sorvicos do colota, 
transporte e destino final its residuos sólidos domiciliaros urbanos, sondços 
do varricao e capina do avonidas, rues, logradouros pblicos a servicos do 
poda arboroa corn limpoza, robaixamento, conformaçbo e destino final, 
junta a Secretaria do Meio Anibiente e Recursos Hidricos, quo in roalizara 
no dia 22/12/2015 as 09:00 horns. 0 edital podord 5cr retirado no site 
www.tom.ce,gov,br a partir desta data. Francisco Antonio Viana 
Correia Costa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEABA - PREFEITUItA MUNICIPAL DO CRATO - 
AVISO DE LICITAcA0 - PREGAO PRESENCIAL N° 2015.11121 
- EXCLUSIVO PARk ME E EPP, 0 Progooiro do Municipio do Crato/ 
CE torna pidblico  pars redact n,onto dos intoressados quo, nosto do 02 
do dezembro do 2015 as 08:00 horas, na Sede da ComiseRo do Licitacoes 
localixada no Largo J011o Saraiva, s/n Bairo Centro, Cnto/CE, estará 
roalizando sossão pars rocebirnento e abertura dos envelopes corn 
documentos de habilitacao o propostas do rrecos  pain o objeto: 
AQUISIçAO DE ARTIGOS DE ILUMINAVAO NATALINA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ILL}MINAçAO PUBLICADO MUNICfrIO DE CRATO/CE. 0 odital 
0 sans anexos encontrarn-se disponiveis no endoreco acima, des 05:00 
as 14:00 bores, Crate/CE, 18 do severance do 2015. Gilberto Border
Nilotic. Filho - Pre20e1ro. 


